Për: Komuna e _____________  Nga: ____________________________    
KËRKESË  
Emergjente për sigurimin e strehimit, në Komunën e _______________   
ARSYETIMI  
Unë, _____________ , ndodhem në një situatë të vështirë për shkak të mungesës së strehimit të përshtatshëm. Për momentin, jam i/e detyruar të jetoj në kushte të papërshtatshme dhe të rrezikshme për shëndetin dhe mirëqenien time dhe të familjes time. 
______________________________________

_______________________________________

Pavarësisht përpjekjeve të mia për të gjetur një zgjidhje të përkohshme, nuk kam arritur të siguroj strehim të përshtatshëm. Kërkoj ndihmë emergjente nga Komuna për të siguruar strehim të përkohshëm derisa të zgjidhet situata ime.  
Besojmë se kërkesa jonë do të aprovohet dhe do të marrim pëlqimin tuaj në një kohë sa më të shkurtër.  
Parashtruesi i kërkesës,
__________________________ 
____________________ 
_____________________ (nënshkrimi)
____________________ 
